
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 25 

del 15/03/2016 

( 	COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
REFERENDUM POPOLARE DEL 17 APRILE 2016 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI Al PARTITI POLITICI ED Al COMITATI PROMOTORI 
DEI REFERENDUM. 

L'anno duemilasedici, addì quindici del mese di Marzo alle ore 09:00 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 

GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 

MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Assente 

TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 

SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: 	Referendum Popolare del 17 aprile 2016 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. 
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi ai partiti politici ed ai 
comitati promotori dei referendum. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 24 in data odierna, con la quale vennero 
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici 
rappresentati in Parlamento e dei comitati promotori dei referendum; 

Viste le domande presentate dai partiti e gruppi politici nonché dai comitati promotori dei 
referendum per partecipare alla propaganda elettorale; 

Vista la legge 25 maggio 1970, n. 352; 

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212; 

Vista la circolare del Ministero dell'Interno — Direzione Centrale dei Servizi Elettorali con 
circolare n. 5/2016 del 26 febbraio scorso: "Indizione di un referendum popolare previsto dall'art 
75 della Costituzione , per l'abrogazione di disposizione di legge statale. Propaganda elettorale e 
comunicazione politica. Rappresentanti dei partiti o gruppi politici presenti in Parlamento e dei 
promotori del Referendum" pervenuta con prefettizia prot. n. 7373/2016 Area II del 1 marzo 2016; 

Visto che ad ogni partito o gruppo politico nonché ai promotori dei referendum spetta una 
sezione degli anzidetti spazi, di metri due di altezza per metri uno di base; 

Considerato che le domande presentate alla Giunta Municipale entro il termine previsto di 
lunedì 14 marzo (34 giorno antecedente quello di votazione) dai partiti o gruppi politici 
rappresentati in Parlamento sono n. 4 

Acquisiti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267: favorevoli; 

Con voti unanimi palesemente espressi 

DELIBERA 

1) di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli spazi di cui 
sopra con le dimensioni di metri due di altezza per metri ( 1 ) quattro di base; 

2) di ripartire gli spazi suddetti in n. 4 sezioni uguali di metri due di altezza per metri uno di base; 

3) di assegnare a ciascun partito o gruppo politico nonché ai comitati promotori dei referendum 
una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il proprio ordine di ammissione, a partire 
dal lato sinistro, su di una sola linea orizzontale e precisamente: 



n. d'ord 
della 

sez.e di 
spazio  

REF. 
CONTRASSEGNO DELLA LISTA 

O PROMOTORE DEL REFERENDUM 
INDIRIZZO  

1  L.V. PARTITO DEMOCRATICO - Ferrara Via A.Frizzi, 19 - Ferrara 

2  S.G. L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS Via G. Garibaldi, 55 - Ferrara 

3  A.T. SINISTRA ECOLOGIA E LIBERTA' Via R. Sitti, 35 - Ferrara 

4 P. L. COMITATO PROMOTORE DEREFRENDUM P.zza A. Pierro, 14 - Potenza 

4) di dichiarare la presente deliberazione, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267. 

Ai sensi dell'art. 3 della legge sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici assegnate; 

Il Sindaco disporrà per la delimitazione con listelli di legno, vernice, calce od altro nei singoli 
spazi, le singole sezioni definitivamente attribuite, numerandole secondo il rispettivo ordine di 
assegnazione; 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Elettorale 
Proposta N° 2016/5 

Oggetto: REFERENDUM POPOLARE DEL 17 APRILE 2016 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI AI PARTITI POLITICI ED AI COMITATI PROMOTORI DEI 

REFERENDUM. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 14/03/2016 	
Il Responsabile del Servizio 

DELIBERAZIONE N°  -' 1"1 5  	DEL ...1.5..ma..51•G 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Elettorale 
Proposta N° 2016/5 

Oggetto: REFERENDUM POPOLARE DEL 17 APRILE 2016 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI AI PARTITI POLITICI ED AI COMITATI PROMOTORI DEI 

REFERENDUM. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

 

Li, 14/03/2016 

DELIBERAZIONE N° 	 DEL  1 5 MAR 2O1 



Addì 2 7)I$1 .2015  
Copia conforme all'originale 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 
	2 5 MAR,. 201& 

II Messo Comunale 	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to SITTA ROSA MARIA 	 F.to FERRANT MARCO 

Il Capo Sett•greteria 

MARCO F 	NTE 

ATTESTAZIONI 

è stata comunicata con elenco n.t1 3 	del '23 MAR, 201G 	 contestualmente 	alla 

pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	
Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

la presente deliberazione: 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

